平成２３年１０月２９日

保護者様

北区立王子桜中学校

校長 富張 雄彦

第５回土曜日授業(公開)のお知らせ

秋冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育に

ご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、第５回「土曜日授業」が、下記の要領で行われます。文化祭でご協力いただいた直後となり、

誠に恐縮ではございますが、生徒の活動の様子等をご覧いただきたくご案内申し上げます。なお、当日

は小学６年生のお子様をお持ちの保護者様を対象に、「新入生保護者説明会(１０：４０～体育館)」も

併せて開催いたします。新入生の保護者様も授業を参観できることになっておりますので、ご理解ご協

力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１．日 時 １１月５日（土）①～③校時（８：４０～１１：３０）

※生徒の登校時刻は普段通り、８：１５着席です。

２．時間割
☆２階：３学年教室、体育館、武道場 ３階：１学年教室、音楽室、美術室、技術室
４階：２学年教室、第１・２理科室、家庭科室、図書室、パソコン室、プール

１校時８：４０～ ２校時９：４０～ ３校時１０：４０～

社会・新坂 音楽・鈴木匠

１－１ ヨーロッパの気候と農業 合唱コンクールのまとめ

１－１教室 ３階音楽室

国語・神田 理科・佐久間

１－２ 書写 有機物・無機物

１－２教室 ４階第２理科室

美術・馬場 英語・木下 新入生保護者説明会
（体育館）

１－３ 模写 Ｐｒｏｇｒａｍ６
生徒は「学活」

３階美術室 １－３教室 （各教室）

数学・渡辺 美術・馬場

１－４ 比例と反比例 模写

１－４教室 ３階美術室

理科・佐久間 数学・渡部

１－５ ガスバーナーの使用法 比例と反比例

４階第２理科室 １－５教室

＊２・３年は裏面に印刷してあります。

１校時８：４０～ ２校時９：４０～ ３校時１０：４０～

保健体育・福永・野潟

２－１ 男子：保健、女子：マット運動

男子：２－１、女子：武道場

理科・福井

２－２ 電流による発熱

４階第１理科室

理科・石川

２－３ 防煙教室 実験の前に予想してみよう
（体育館）

２－３教室

数学・林

２－４ １次関数

２－４教室

国語・杉浦

２－５ 平家物語
新入生保護者説明会

２－５教室 （体育館）

理科・加藤 技術・横張 生徒は「学活」
（各教室）

３－１ 化学変化とイオン ネットワーク

３－１教室 ４階パソコン室

理科・福井 英語・根本

３－２ 宇宙の広がり Ｐｒｏｇｒａｍ６・分詞

３－２教室 ３－２教室

数学・高橋 社会・新坂

３－３ 相似な図形 地球環境問題

３－３教室 ３－３教室

技術・横張 数学・高橋

３－４ ネットワーク 相似な図形

４階パソコン室 ３－４教室

英語・根本 理科・加藤

３－５ Ｐｒｏｇｒａｍ６・分詞 化学変化とイオン

３－５教室 ３－５教室